REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
Adresa: Re,"Reshit Collaku™, Tel., D800 9999, Fax, 042 228-316, Website: www hidaa, gov.al

@ DEKLARATE jﬂg‘;‘fgﬁ'.f'[ _',
E INTERESAVE PRIVATE {dhe vit QoL |
PERIODIK / VIETOR : -

E zyrtarit q¢ mbart detyrimin pér deklarim té inleresave private té 1], bashkéshorlit/'es dhe té
fémijéve madhore. né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, 1& detyrimeve financiare t& (& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, Ligjit
nr.9367, daté 07,04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™, me ndryshimet ¢ pasqyruara né ligjin nr.9475, daté 09.02.2006 dhe né ligjin nr.9529,
datg 11.03.2006,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri
Miranda Nikolla Bushi
Funksioni

Direjtore IKabineti

Institucioni dhe adresa

Prokuroria ¢ Pergjthshme

Data e emérimit né Data ¢ dorézimirt té
funksionin g€ krven deklaratis
16.01.2008 31.03.2011

Né bazé té pikés 5 t& nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e
konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé té verifikojné
né té gjitha subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér logariné time, té bashkéshortit /es dhe té
fémijéve madhoré.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument Nénshkrimi _
Jand 1¢ vértetn dire nuk kam dellaraar asgfé gé nuk éshitd e vertetd, ' " B
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Informacion né ndihmién tuaj:

Faget nga 1-7 té kétij formulari plotésohen nga zyrtari deklarues, ndérsa faget nga 8-12 plotésohen
nga bastikéshorti/ja dhe fémijét né moshé madhore, me pasuri gé disponojné vegias.

# Lloji i deklaratés “Periodik/Vietor” duhet t& plotésohet pér ¢do vit nga zyrtari né funksion, por edhe ng

rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje nga funksioni pér mé pak se njé vit.

Deklarata dubet (€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 1€ ¢do viti.

Dokumenti “Deklaraté e inleresave private” 1 ofrohet zyrtarit nga Autoriteti Pérgjegjés (Drejtoria e

Burimeve Njerézore) té stitucionit ku kryen funksionin publik, sipas rastit aty mund (& kérkoni edhe

konsulté ligjore. Pér informacione (& métejshme kontaktoni me ILDKP me “Seksionin e Marrédhénieve

tme Autoritetet Pérgjegiése, Zyrtarél dhe Publikun™ né numrat e el 042 224-748, 042 234-904,

Free 0B009999, Info,www.hidaa.gov.al

Teé dhénat e deklaratés lejohet & publikohen sipas ligjit,

Sipas nenit 21 dhe 22 € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 & ligjit nr.9367, daté

07.04.2005, pjesétarét e familjes, g€ nuk jang njékohésisht edhe subjekte t€ ligjit, duhet t& bEjng

deklarim pér pasurité q€ dizponojné vegmas

F NE deklarimin periodik/vjetor duhet t& pasqyrohen: vetém ndryshimet (shtesat e pakésimet)
pasurive t& paluajishme dhe 18 drejtave reale mbi to,.pasurive té luajishme, detyrimeve linanciare,
interesave € tjera dhe burimin e krijimit t& tyre, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri mg 31
dhjetor té vitit t& deklarimit.

» Nése pjesttart | familjes me pasuri vegmas nuk ka plotésuar deklarim para fillimit duhet ta plotésojé
me gjendje té aseteve me 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit dhe burimet e krijimit t& tyre. Ky format
giendet né deklarimin para fillimit t€ detyrés fage 8-12.

Sanksionet:

# (’do shkelje e detyrimeve 1€ péreaktuara né ligj, pérbén shkelje disiplinore, pavarésisht nga pérgjegjésia
penale apo administrative.

# Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, jepet dénimi me gjob€ deri né 30,000 leké.

» Refuzimi pér deklarim, sipas nenit 5 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, sjell humbijen & funksionit dhe

b o

Yo

 Emri, Mbiemri, Nénshkeimi~
| Miranda Bushi

Té dhénat né kété fage jané konfidenciale.

T# plotésaliel nga zyrior] “Periodik Viewr™ 2



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

NDRYSHIMET
E INTERESAVE PRIVATE
PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shitesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
momentin ¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé
dispononi, gmimin ¢ blerjes, né mungesé t& dokumenteve vierén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese
qé zotéromi té ¢do lloj pasurie, t& paluajtshme dhe té luajtshme, likuiditete, t€ regjistruar ose jo né regjistrat
publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit (& deklarimit,

Pjesa
Nr. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i Kkrijimit Vlera me shifra dhe me fjalé né %o

Depozita ne banken me afat 6 mujor

|+ 1.627 USs dollare
Gjendja 31.12.2009 = 46.996 usd - (njemije e gjashteqid e .
Giendja 31.12.2010 = 48.623 usd njezet e shtate dollare)

Shtuar gjendje CASH nga kursimet dhe te ardhurat | + 1.200.000 leke

vjetore ne vitin 2010. (mjemiljon e dygindmije)

Ngurtesuar per llogari te kolegjit 2500 paund

ku studion si garanci per frekuentim deri | (dy mije e peseqind
ne fund te ketij kolegji. Kjo shume do te na kthehet | paund)

pas mbarimit te kolegjit.(Barclays Bank PLC London)

_ _ ) Emri, Mbiemri, NénShkrimi
“}Idﬂc: k}fl fn:?:'rqnm -ﬁﬁ]l‘ltc |_Emml|az‘luu::;htrn, varhdoni €& Miranda Bushi
plotézoni né fotokopje 12 1.

v . R B w3
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE dhe/ose PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né Shuma e té ardhurave t€

borde, komisione e ¢do angazhim e veprimi{ari tjeiér qé ka sjellé té pérfituara, né leké apo né
ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe f@mijét madhoré. valuté, nga deklarimi i
Pércaktoni emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku méparshém deri mé 31
jané siguruar té ardhurat, adresa , nr, i regjistrit publik, statusi, objektin  dhjetor t€ vitit te deklarimit
e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit. {me shifra dhe me [jalé).

| Te ardhura nga paga si Drejtore Kabineti ne Prokurorine ¢ 1.514.876 leke

| Pergjithshme per vititn 2010 { nje milion e peseqind ¢

katermbedhjete mije e
tetegind e shtatedhjete e
gjashte leke)

“Te ardhura nga paga e bashkeshortit si pedagog me kohe te plote ne _ 642.705 leke
Universitetin “Aleksander Mojsiu”.Durres {gjashteqind e dyzer e dy
mije ¢ shtateqind e pese leke)

| Te ardhura nga bashkeshorti si pedagog me kohe te pjesshme ne : 152,000 leke
Universitetin “Marin Barleti”, Tirane ' (njeqind e pesdhjete e dymije
leke)
Te ardhura nga lokali i lene ne perdorim vellait ne gytetin e Burrelit, 200.000 leke
I {nje milion e dyqind mije
leke)
Interesi i depozites ne USD ne Banken per vitin 2010 | 10333 dollare

{ nje mie e tregind ¢
tridhjete e tre dollare)

Emri, Mbiemri, Népsidaimi

Miranda Bushi / o ’

Nése ky format éshité i pamjafiueshém, vazhdoni 18 plotésoni né fotokopje 1€ tij.

Fe plavésalied vga yvioar “Perindit Vietor " 4




REPUBLIKA E

] SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

NDAJ PERSONAVE JU

DETYRIMET FINANCIARE

RIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet linanciare ndaj persenave juridiké dhe

fiziké (kredi, huamarrje, detyvrim pér studime et].) qé

gkzistojné brenda dhe jasht# vendit, & mbetura ende pa u shlyer pér periudh&n nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor 1€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &

deklarimit.
T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar,
shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit
dhe t&é mbarimit té detyrimit {muaji/viti), nr. e
kontratés dhe interesin-bazé,

Pér kredité bankare shumén totale (principal +

Vijon shlyria e kredise prej 16.000 euro e marre ne
vitin 2007 ne me afat shlverje 10 vjel.
Per v.2010 shlyer rreth 330,000 lek=2450 curo

Paguar per shkollimin e vajzes ne kolegjin

Britani & hMadhe, shuma
3200 GBP.

detyrime financiare t€ pasgvrohen né fleten nr.6, pér

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 dhjetor té vitit
té deklarimit

{me shifra dhe me fjalg)

Gjendja e detyrimit te
mbetur pa shlyer deri
né 31 dhjetor té vitit té
deklarimit
{me shifra dhe me [jalg)
Principal+interes
Rreth
6950 euro
(gjashtemije e
nenteqind e tetedhjete
| euro) + interesat

Shlyer
- 2.450, euro
(dymije e katerginde
pesedhijtete euro)

3.200 paund .
{pesemijeedyqind
paund)

T plosssohet nya zyriard
i 2

Emri, Mbiemri, NénshRrimi

Miranda Bush/
( Cﬁéﬁﬁb‘;‘—

"Fieripdih Fielor ™ 4




REPUBLIKA E SHQIPERISIE

@ INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

TE DHENA KONFIDENCIALE

DIIURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE

FPérshkruani hollésisht llojin ¢ dhuratés ng Viera e
vlerén mbi 10000 (dhjeté mijé lek#), si dhe dhuratés ftrajtimit
trajtime preferenciale, nga deklarimi i Identiteti i personit fizik ose  preferencial né leké
méparshém deri mé 31 dhjetor 18 vilit 8 juridik dhe lidhja e tij me ose valuté

_deklarimit. zyrtarin, __(me shifra dhe me [jalg).

Pérshlkruani té dhénat KONFIDENCIALE qgé kané lidhje me; pasurité private  Nr.i regjistrit publik,
té paluajtshme dhe/ose te luajtshme, té regjistruara ose jo né regjistrat publiké, Nr. kontratés noteriale,
detyrimet financiare, identitetin e personit juridik ose fizik, huadh&nés a data/muaji/viti

huamarrés, emértesén e institucionit publik ose privat, me té cilét keni
marrédhénie interesi. g

Giendja e akumuluar e kursimeve nder vite ne cash deri 31,12.2010 |
=3, 400,000 leke. |

\ Llogarite ku derdhen te ardhurat nga puna ¢ M.Bushi+O.Hysa

| Llogari ne Barclays Bank PLC ,London (ngurtesuar 2500 GBP)

T& dh&nat pér personat fiziké e juridikeé, duke pérfshiré edhe personin ¢ besvar, g€ rezultojng & lidhur me

zyrtarin q& mbart detyrimin pér deklarim:

Emér, Atési, Mbiemér i personit fizik Lidhja me deklaruesin Lloji i interesave private, vendndodhja

dhe /ose emértimi i personit juridik e tyre.

Emri, Mbiemri, Nénshkripm—

Miranda Bushi

/Gafrav-

Telefon privat ecelufﬁr i

Nise ky format 8shtd 1 pamjaftueshém,

vazhdoni té plot@soni né fotokopje t& tij. — -
T'elefon zyre, faks, e-mail

Te plordsnhet uga zyeiar

“Periodin Tt " 3]




REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

TE DHENA PER PERSONAT E LIDHUR - KONFIDENCIALE

NE referim té neneve 24 dhe 35 8 ligjit nr.9367, daté 07.04.2003, rrethi i personave t& lidhur me zyrtarin, né
funksion t& kufizimit té interesave privale pér konfliktin rast pas rasti dhe t€ vazhdueshém jané:
bashkéshortifja, f€mijét né moshé madhore dhe prindérit e zyrtarit dhe t& bashkéshortit/es.
Lidhja me Gjendja
Emri ~ Atisia Mbiemri Datélindja  deklaruesin Civile

Muk ka Deklaruesi
ndrvshime |

‘Bashkéshorlifja

Babai i deklaruesit

i | Weéna e deklaruesit

Babai i
_bashkéshortit/es

Méng e

bashkéshortit/es

. [ birife bija
2. | bashké me prindsrit

. | .
| birife bija
e ndarg nga prindérit

]

Kur pasuria e pjesétaréve (& familjes; bashkéshortitfes dhe fémijéve n€ moshé madhore (s& bashku me
prindérit dhefose t& ndaré nga prindérit) éshté ¢ ndaré dhe ¢ regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés
shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri € disponuar
vegmas dhe i bashkélidher deklaratés s& personit gé ka detvrimin pér deklarim, duke plotésuar né faget 8-12.
Kjo tabelé plotésoher vetém pér pjesétaré 18 familjes (bashkéshortiffa, femijét né moshé madhore) kur
disponojné pasuri vecmas.
Lidhja me Gjendja
Emri Atésia Mbiemri Datélindja deklaruesin Civile

Deklaroj se kam njoftuar bashhéshortinden dhe fémijét né moshé madhore, me pasuri (¢ regfistruar

VAERIES, (¥l Emri, Mbiemri, Nénshirimi,
e kané plotésuar formularin e deklarimit [ ; ’ ki ¢

¢ ploté ; i MirandaBushi / ~, /
nuk ¢ kané plotésuar formularin e deklarimit [ / .

TE plorésehel o oyrian “Perigdit Vietar" 7




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

@ DEKLARATE
E INTERESAVE PRIVATE

E pjesétaréve té familjes q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé € nenit 22 t& Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 t& Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité gé

disponojné vecmas nga ¢do anétar i familjes.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e [
Emér, atési, mbiemé&r fémijé madhoré sé& bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e subjektit

Emeér, atési, mbiemér, funksion

AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té pikés S té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit
té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit € Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, g€ t€ verifikojn#
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, g€ ekzistojré né emrin tim dhe p&€r llogaring time.

Deklarof se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1 vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé |
qé nuk éshté e vérteté

Té ploigsohet riga pfeséiari i familjes me pasuri vecmas “Periodik/Vietor” 8



Informacion n& ndihmé#n tuaj:

» Lloji i deklaratés “Periodik/Vjetor” duhet t& plotésohet ¢do vit (por edhe né rastet kur zyrtari ka patur

ndérprerje nga funksioni pér mé pak se njé vit) nga pjesétaré t& familjes q& mbartin detyrim pér deklarim

né bazé t& nenit 22 t& ligjit nr.9049, daté 7.4.2005 dhe nenit 14, pika 3 t& ligjit nr.9367, daté 7.4.2005,

pér pasurité q& disponojné vecmas nga ¢do anétar i familjes; bashkéshorti/ja, fémijét n& moshé madhore

(t& ndaré ose jo nga trungu familjar i zyrtarit).

Deklarata duhet & plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Né deklarimin periodik/vjetor duhet t€ pasqyrohen: vetém ndryshimet (shtesat e pakésimet) e

pasurive t& paluajtshme dhe t& drejtave reale mbi to, pasurive t€ luajtshme, detyrimeve financiare,

interesave té tjera dhe burimin e krijimit t& tyre, pér periudhén nga deklarimi i m&parshém deri mé 31

dhjetor t& vitit t& deklarimit.

» Nése pjesétari 1 familjes me pasuri vegmas nuk ka plotésuar deklarim para fillimit duhet ta plotésojé
me gjendje t& aseteve me 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit dhe burimet e krijimit t& tyre. Ky format
gjendet né deklarimin para fillimit té detyrés faqe 8-12.

» Té dhénat e deklaratés lejohet t&€ publikohen sipas ligjit.

A2

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve & pércaktuara né ligj, pérbén shkelje disiplinore, pavargsisht nga pérgjegjésia
penale apo administrative.

Pér mosdeklarim né€ afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, jepet dénimi me gjobé deri n€ 30.000 leké.

Refuzimi pér deklarim, sipas nenit 5 t&€ ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, nd€shkohet n€ pérputhje me Kodin
Penal.

Deklarimi i rremé pérbén vepér penale dhe d&nohet sipas legjislacionit né fugi.

YV VYV V¥

PERBIRJA FAMILJARE E FEMIJES Nii MOSHE MADHORE TE NDARE NGA PRINDERIT
ME PASURI VECMAS

DEKLARUESI

i
i

Té dhénat n& k&t fage jang konfidenciale.

Té plotésohet nga pfesétari i familjes me pasuri vegmas “PeriodikiVietor™ 9



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

Nése ky format &shté i pamjaftueshém, vazhdoni t& plotésoni n€ fotokopje t€ tij.

T¢ plotésohet nga pjesétari i familjes me pasuri vegmas

“Periodik/Vietor” 10




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE. dhefose PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

» Angazhime ng veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jasht& vendit, g& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa
dhe patenta g¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje ng ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri né 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit.

o N& rastet e zotérimit pasiv t& aksioneve dhe/ose t& pjes€ve né& kapital, duhet t&€ deklarohen té drejtat e
pérfitimit t& fryteve civile t& prongsisé, t& cilat jané realizuar nga data ¢ deklarimit & m&parshém deri né

31 dhjetor t& vitit t& deklarimit.

e

SO P S S R e e A U N

ST

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKIE

o Detyrimet financiare fidaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashtd vendit, #& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri n& 31
dhjetor t& vitit 18 deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

s T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen ng fleten nr.12, pér &
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

T8 plotésohet nga piesétari i famniljes ate pasuri vegmas “Periodik/Vietor” 11



_ REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

TE DHENA KONFIDENCIALE

Té dhénat pér personat fiziké e juridiké, duke pérfshiré edhe personin e besuar, gé rezultojné té lidhur me

subjektin q& mbart detyrimin pér deklarim:
v ; ' g

Nése ky format &shté i pamjaftueshém, vazhdoni t& plotésoni né fotokopje té tij.

Té plotésohet nga pjesétari | families me pasuri vegmas “Periodik/Vjetor” 12





